
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 26/2013 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  413 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Έγκριση πρακτικών πρόχειρης δημοπρασίας του 

έργου «Διαγράμμιση οδών και διαβάσεων» και 

επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού. 

 

Στη Βέροια, σήμερα στις 29 Ιουλίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε έκτακτη 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 26-07-2013 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 6 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 1. Α. Γκαμπέσης 

2. Κ. Κοστογλίδου 

3. Α. Νεστορόπουλος 
 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Γ.Μιχαηλίδης αποχώρησε κατά τη 

συζήτηση της 411/2013 απόφασης και επανήλθε 

κατά τη συζήτηση της 424/2013 απόφασης. 

2. Α. Λαζαρίδης 

3. Κ. Βοργιαζίδης 

4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 

5. Γ. Μιχαηλίδης 

6. Χ. Κούτρας 
 

 

 

 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της επιτροπής το από 23-7-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών 

Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

Για την κατασκευή του έργου «ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ», 

συντάχθηκε η υπ’ αριθμ. 43/2013 μελέτη προϋπολογισμού 30.000,00 €, χρηματοδοτούμενο 

από ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ, με πίστωση 30.000,00 € στον Κ.Α. 30/7333.006 του τρέχοντος 

προϋπολογισμού. 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 323/2013 απόφαση της η Οικονομική επιτροπή 

καθόρισε του όρους δημοπράτησης. Ο  διαγωνισμός έγινε την 23-07-2013, δεν προσήλθε 

ουδείς ενδιαφερόμενος να καταθέσει προσφορά και συντάχθηκε το ανάλογο πρακτικό από 

την επιτροπή διαγωνισμού, η οποία τον έκρινε άγονο. 

 Παρακαλείται η Οικονομική επιτροπή να εγκρίνει το παραπάνω πρακτικό 

πρόχειρου διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 18 της διακήρυξης να ορίσει νέα 

ημερομηνία που θα επαναληφθεί ο διαγωνισμός. Η ημερομηνία που προτείνεται είναι η 

Πέμπτη, 08-08-13. 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 23-7-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Αριστομένη 

Λαζαρίδη. 

ΑΔΑ: ΒΛΩ1Ω9Ο-ΕΡ2



   2.  Την με αριθ. 43/2013 μελέτη του παραπάνω έργου που συντάχθηκε από την τεχνική 

υπηρεσία του Δήμου.  

   3. Την υπ' αρ. 323/2013 απόφασή της,  με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και      

καταρτίστηκαν οι όροι δημοπράτησης του έργου. 

   4.   Τα από 23-7-2013 πρακτικά του παραπάνω διαγωνισμού. 

   5.   Τις διατάξεις του ν. 3669/08 και του αρ. 72 του Ν.3852/2010. 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Εγκρίνει τα από 23-7-2011 πρακτικά πρόχειρης δημοπρασίας για την εκτέλεση του 

έργου «Διαγράμμιση οδών και διαβάσεων»  με τα οποία κρίνεται η διαδικασία άγονη, γιατί 

δεν παρουσιάστηκε κανένας ενδιαφερόμενος και επαναπροκηρύσσει το διαγωνισμό με 

τους ίδιους όρους, για τις 08-08-2013. 

 

 

 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   413 / 2013. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΡΑΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια 12-8-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩ1Ω9Ο-ΕΡ2


